JORNAL O ALTO URUGUAI
17 E 20 DE FEVEREIRO DE 2021 41

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 10 de
Março de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 2/2021,
o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para cons-
trução/ampliação do quartel do Corpo de Bombeiros de Frederico Westphalen, totalizando
374,90 m², conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Finan-
ceiro e Projeto. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através
do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 18 de Fevereiro de 2021.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE
RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 08/2021. Objeto:
Contratação para execução do transpor-
te escolar no ano letivo de 2021 no mu-
nicípio de Rodeio Bonito-RS. Abertura:
04/03/2021 às 08h30min. Informações
e cópias do edital na Avenida do Comér-
cio, n° 196, Centro, Rodeio Bonito/RS,
pelo fone (055)37981155 ou pelo site:
www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito - RS,
19 de fevereiro de 2021.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Presencial nº 004/2021: Aber-
tura:  04/03/2021, às 9h, na sala da
Adm. Geral. Objeto: Registro de Preços
objetivando a possível contratação de
empresas para Serviços de Horas Má-
quina com Trator de Esteira. Informa-
ções na Prefeitura, no site www.planal-
to.rs.gov.br, Portal da Transparência ou
licitacaoplanalto@gmail.com Planalto,
RS, 19/02/2021. Cristiano Gnoatto, Pre-
feito Municipal.

Pregão Presencial nº 005/2021: Aber-
tura:  05/03/2021, às 9h, na sala da
Adm. Geral. Objeto: Registro de Preços
objetivando a possível Contratação de
Serviços para Recapagem de Pneus à
Frio. Informações na Prefeitura, no site
www.planalto.rs.gov.br, Portal da Trans-
parência ou licitacaoplanalto@gmail.
com Planalto, RS, 19/02/2021. Cristiano
Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 27/2021

PREGÃO PRESENCIAL/SRP
Nº 7/2021

O Município de Frederico Westphalen,
torna público aos interessados, que no
dia 8 de Março de 2021, às 09:00 horas,
serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial/SRP nº 7/2021, o qual visa
registro de preço para futura aquisição
de materiais pedagógicos destinados as
Escolas Municipais e Secretaria Munici-
pal de Educação. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente ou pelo fone 055-
3744-5050, ou através do site www.fre-
dericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS,
17 de Fevereiro de 2021.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2021
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 10/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será re-
alizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos
da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, para Registro de preços para futura aquisição de fór-
mula infantil para lactante até 6 (seis) meses de vida. As Propostas de Preços serão
recebidas no período de 22 de fevereiro à 09 de março de 2021, até às 13h59min
(horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços
será no dia 09 de março de 2021, às 14hs00 (horário de Brasília), no site supramencio-
nado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h
às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 19 de Fevereiro de 2021.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de Planalto, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e, em cumprimento ao artigo
9º, parágrafo 4º da Lei Complementar 101/2000, torna público que realizará em Audiência
Pública na Câmara Municipal de Vereadores de Planalto - RS, apresentação do demonstrativo
e avaliação do cumprimento de metas fiscais do terceiro quadrimestre do ano de 2020 para
a comissão de pareceres ou equivalente, e convida a população em geral, para participar da
Audiência Pública que se realizará as 09:00 horas do dia 26 de fevereiro de 2021, na Câmara
Municipal de Vereadores, com a seguinte pauta:
- Prestação de contas das Metas Fiscais do 3º Quadrimestre de 2020;

Planalto, 19 de fevereiro de 2021.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE – RS

TOMADA DE PREÇOS 001/2021
Objeto: Fechamento do pátio da Escola Nossa Senhora Aparecida, localizada na Linha Km
11, interior deste município de Pinheirinho do Vale - RS. Prazo de entrega dos envelopes da
documentação de habilitação e propostas: até às 09h30min do dia 11/03/2021 Abertura: Dia
11/03/2021 às 10h.
Local: Setor de Compras e Licitações do Município, sito á Rua Duque de Caxias, 223, nesta
Cidade. Informações e cópia do Edital junto ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal, no
período das 7h45min às 11h45min e da 13h15min as 17h15min ou através do site www.
pinheirinhodovale.rs.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa através de sistema de registros de preços, para
eventual e futura aquisição de notebook e computador para a manutenção dos serviços do
Centro Administrativo Municipal. Abertura: Dia 04/03/2021, às 9h. Endereço eletrônico: Por-
tal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br.

Pinheirinho do Vale - RS, em 19 de fevereiro de 2021.
NELBO ALDAIR APPEL - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2021

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 5 de Março
de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 6/2021, o
qual visa registro de preços para futura aquisição de material de consumo, higiene e limpeza
destinados as Escolas Municipais de Educação Infantil, Ensino Fundamental e Secretaria Mu-
nicipal da Educação e Cultura. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 17 de Fevereiro de 2021.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 01/2021

O Município de Alpestre/RS torna público
a Dispensa de Licitação para a contrata-
ção da empresa BRITAGEM E ENGENHA-
RIA BASSO, CNPJ Nº 03.952.762/0001-
86, para contratação de engenheiro
mecânico para elaboração de descrição
e conferência de máquinas e equipamen-
tos e acompanhamento de licitações, no
valor de R$ 6.300,00 (seis mil e trezen-
tos reais), com base no Art. 24, Inciso II,
conforme Processo Nº 14/2021, Dispen-
sa Nº 01/2021. Alpestre, 19 de fevereiro
de 2021. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO DE ITEM DO ANEXO I DO EDITAL E TERMO DE

REFERENCIA E ALTERAÇÃO DE DATA DA SESSÃO PÚBLICA
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS comunica a todos os interessados em participar
do Pregão Presencial nº. 05/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para
prestar serviços de transporte escolar para os alunos das escolas municipais e estaduais
do município, que fica ALTERADO o item 12 do Anexo I do edital e item 3 – Trajeto 21 Linha
São João do Porto do Termo de Referência. Considerando as alterações ora promovidas
no Edital em epígrafe, altera-se:
Abertura das Propostas: dia 09/03/2021 às 09h00.
As demais disposições contidas no Edital permanecem inalteradas.

Frederico Westphalen, 18 de fevereiro de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal das Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2021

O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar que estará realizando
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecno-
logia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecom-
praspublicas.com.br, cujo objeto consiste na Aquisição de Materiais Escolares e EPI’s
para uso da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e para as Escolas da Rede
Municipal de Ensino de Palmitinho/RS, propostas de Preços serão recebidas no período
de 22 de Fevereiro à 04 de Março de 2021, até às 08h59min (horário de Brasília), no
site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 04 de Março
de 2021, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br e no site do Município de Palmitinho, www.palmitinho.atende.net. Maiores informações
e cópias do Edital podem ser adquiridos junto ao Setor de Licitações e Contratos de segun-
da a sexta-feira, no horário das 7h30min às 11h30min e das 13h às 17h, ou pelo telefone
(55) 3791-1123/Ramal 231.

Palmitinho/RS, 19 de Fevereiro de 2021.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2021

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, juntamente com o Pregoeiro e
Equipe de Apoio, tornam público para o conhecimento dos interessados o CANCELAMEN-
TO da licitação na modalidade Pregão Presencial, para Contratação de empresa especia-
lizada para fornecimento de profissionais para prestação de serviços na área de saúde
do Município de Palmitinho/RS, em decorrência de haver disponibilidade de profissionais
através do Consórcio Intermunicipal do Médio Alto Uruguai - CIMAU, o qual além de pro-
porcionar a escolha de profissionais especializados, também já está conveniado a esta
Municipalidade a vários anos.

Pelo Exposto, decide-se pela ANULAÇÃO do Referido Pregão Presencial. Maiores informa-
ções podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de
Licitações e Contratos.

Palmitinho/RS, 19 de Fevereiro de 2021.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

Publique seu edital no jornal de maior tiragem e circulação da região! edital@oaltouruguai.com.br